
BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPTIE COMUNALĂ 
. 

DRĂGĂNESTI NR. 46 PRAHOVA 
. 

HOTĂRÂREA NR. 2 

din data de 25.04.2024 

A vând în vedere prevederile art.4 7-51 din Legea 115/2015 pentru alegerea autorităţilor 

administraţiei publice locale, modificată şi completată ulterior, precum şi art. 3 din Legea 

84/2020; 

Faţă de dispoziţiile art.52 alin.2 din Legea 115/2015, din care rezultă că admiterea sau 

respingerea candidaturilor se face prin hotărâri ale birourilor electorale de circumscripţie; 

Considerând, în urma analizei listei de candidaţi pentru funcţiile de consilieri locali ai 

comunei Drăgăneşti, judeţul Prahova propunere îmegistrată sub m. 54 din data de 25.04.2024 

formulată de Partidul Social Democrat, că aceasta îndeplineşte toate condiţiile de fond şi de 

formă instituite de art.4-6 şi art.45-49 din Legea 115/2015, precum şi de Hotărârea m. 7/2024 a 

Biroului Electoral Central pentru a fi îmegistrată; 

Observând că această propunere de candidatură este însoţită de o listă de susţinători ce 

întruneşte cerinţele instituite de art.49 şi art.51 din Legeall 5/2015, cu aplicarea art. 3 din Legea 

84/2020, precum şi prin Hotărârea m. 5/2024 a Biroului Electoral Central; 

În temeiul art.52 alin.I din Legea 115/2015, potrivit cărora biroul electoral de 

circumscripţie examinează respectarea condiţiilor legale pentru ca o persoană să poată candida, 

respectarea condiţiilor de fond şi de formă ale listelor de candidaţi, precum şi ale listei 

susţinătorilor; 

Cu unanimitate, 



BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE COMUNALĂ 
DRĂGĂNEŞTI NR. 46 PRAHOVA 

'JV;!t:-·�Y; :"!f' .... '�� ----N.�'T'-ze .. •tf"'p .. ;,--, ... �r�-· ..--�r "',..,._._"TY, 

�;.:;�·:·;_).:;� : .. ��it;{�i;i::��jt{l:�;:.��:J 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPŢIE 
COMUNALĂ/ORĂŞENEASCĂ/MUNICIPALĂ NR. - JUDEŢUL PRAHOVA

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Admite lista de candidaţi pentru funcţiile de consilieri locali ai comunei

Drăgăneşti, propunere îmegistrată sub m. 54 din data de 25.04.2024, formulată de Partidul

Social Democrat, la alegerile locale din data de 9 iunie 2024, dispunând îmegistrarea acesteia.

Art.2 Prezenta decizie se afişează la sediul 

https://primariadraganesti.ro/utile/alegeri.html 

şi pe pagina de internet

Art. 3 Cu drept de contestaţie la Judecătoria Ploieşti, în termen de 24 de ore de la afişare,

pentru orice persoană interesată, partid politic, alianţe politice sau alianţe electorale. 

PREŞEDINTE 

ENE NICOLAE - reprezentant al PNL 

CERNA T ANA MARIA - reprezentant al USR f\ p 
ION ANDREEA-ELENA - reprezentant al AUR �J 
ENE MARIANA-ALINA - reprezentant al UDMR 

ELIA

P
�

HOVEANU V ALENTNA 
� 

NI COLET A- reprezentant al p/,,i�

PIRVU CONSTANTIN BOGDANEL- reprezentant al GPMN � 

SYNTEQ SOLUTIONS
Pencil



Nr. 
crt. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

I ��PI 
�

Nume 

TOMA 

STAN 

DRAGOMIR 

MATACHE 

COJOCARU 

TUDOR 

CĂLDĂRARU 

ANICA 

NEAGU 

Anexanr.1 

PARTIDUL SOCIAL DEMOCRAT 

LISTA DE CANDIDAŢI 
pentru alegerea consiliului local al comunei/oraşului/municipiului DRĂGĂNEŞTI, judeţul PRAHOVA, 

din data de 9 iunie 2024 

Apartenenţa 
Domiciliul Act de identitate2 Cetăţenia3 Ocupaţia4 Profesia5 politică a Locul naşterii Data Prenume naşterii conform actului de candidaţilor6 

identitate 

Denumire Serie Număr 
DRĂGANEŞTI,SAT PROFESOR Partidul 

IONUŢ PLOIEŞTI 18.06.1985 BELCIUG, CI PX 798858 ROMÂN- PRIMAR EDUCAŢIE FIZICĂ Social 
GEORGIAN PRINOPALĂ, ROMÂNIA Democrat-

NR.21 PRAHOVA ŞI SPORT PSD 

DRĂGĂNEŞTI, SAT 
Partidul 

ROMÂN- Social 
EMIL PLOIEŞTI 18.07.1979 CORNU DE JOS, CI PX 587707 ROMÂNIA ANTREPRENOR ELECTRICIAN Democrat -

NR.15A, PRAHOVA PSD 

DRĂG}.NVEŞTI, SAT
Partidul 

ROMÂN- POLIŢIST Social 
NICOLAE COM.SCORŢENI 17.06.1961 DRAGANEŞTI, CI PX 323761 ROMÂNIA PENSIONAR Democrat -

NR.308, PRAHOVA PSD 

DRĂ�Ă�EŞTI, SAT 
Partidul 

ROMÂN- MECANIC UTILAJE Social 
ION PLOIEŞTI 05.07.1975 BARAITARU, a PX 556235 ROMÂNIA PAZNIC Democrat -

NR.292, PRAHOVA PSD 

DRĂGĂNEŞTI, SAT MECANIC Partidul 

FLORIAN PLOIEŞTI 27.01.1987 MERI, NR.284, a PX 527208 ROMÂN- ÎNTREŢINERE ŞI ELECTRICIAN Social 
ROMÂNIA REPARAŢII Democrat -

PRAHOVA UTILAJE PSD 

Partidul 
DRĂGĂNEŞTI, SAT ROMÂN- LĂCĂTUŞ Social 

NICOLAE DRĂGĂNEŞTI 12.09.1967 a PX 445738 PENSIONAR MERI, PRAHOVA ROMÂNIA MECANIC Democrat -
PSD 

DRĂG}.N_!:ŞTI, SAT 
Partidul 

ROMÂN- Social 
MARIAN PLOIEŞTI 29.11.1963 DRAGANEŞTI, CI PX 613195 ROMÂNIA PENSIONAR FORJOR Democrat-

NR.333, PRAHOVA PSD 
DRAGANEŞTI, SAT OPERATOR DCS Partidul 

MARIAN GHERGHIŢA 03.01.1970 MER!, STR 
a PK 000369 ROMÂN- KMG OPERATOR Social 

PRIMAVERII, ROMÂNIA PETROCHIMIST Democrat -
NR.5.PRAHOVA ROMPETROL PSD 

DRĂGĂNEŞTI, SAT Partidul 
MOISE MERI, STR ROMÂN- ASISTENT TURNATOR Social 

ADRIAN PLOIEŞTI 08.07.1983 COLONEL DR ION a PK 005561 ROMÂNIA MATERNAL /FORMATOR Democrat -
ŞTEFĂNESCU, PROFESIONIST PSD 

PRAHOVA 

Alianţa 
politică 

sau 
electorală7 

-

-

-

-

-

-

-

-

-



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

ANDREEA FIERARU GEORGIANA PLOIEŞTI 

CIPRIAN BOGATU PLOIEŞTI FLORIN 

TOADER GRIGORE PLOIEŞTI ADRIAN 

CRISTIAN BUCUREŞTI, BUJOR LAURENŢIU SECT4 

TĂNASE CĂTĂUN PLOIEŞTI 

STANCIU MĂDĂUN PLOIEŞTI AUN 

Data .. 4f :.o/?.1..:.?.9!.Y 

I DRĂGĂNEŞTI, SAT 
CORNU DE JOS, ROMÂ. 

06.05.1981 STRADA CI PX 740093 ROMÂNIA PRINCTPALĂ, 
NR.6,PRAHOVA 

DRĂ�ĂNsŞl)'., SAT ROMÂN-28.03.1984 HATCARAU, CI PX 336000 ROMÂNIA NR.114, PRAHOVA 
DRAGANEŞTI, SAT 

15.03.1990 CORNU DE JOS, CI PX 787570 ROMÂN-
STRADA ROZELOR, ROMÂNIA 
NR.56 PRAHOVA 

DRAGANEŞTI, SAT 
DRĂGĂNEŞTI, ROMÂN-10.11.1988 STRADA CI PX 924912 
MOTORANI, ROMÂNIA 

NR.10 PRAHOVA 
DRĂGĂNEŞTI, SAT 

16.06.1993 DRĂGĂNEŞTI, 128, CI PX 585085 ROMÂN-
ROMÂNIA PRAHOVA 

DRĂGĂNEŞTI, SAT 
24.10.1991 BĂRĂITARU,NR.244 CI PX 525092 ROMÂN-

ROMÂNIA PRAHOVA 

Partidul Social Democrat - PSD 

NANU VIRGILIU DANIEL 
Presedinte 

��\ -�ganizaţia jJ.1(1€ţeană PSD
/.J I· _1,,1' 

�
-·.\ ' .PMHOVA 

J I>·.,.,, ·o L' '\., 

� ,:·-;.;�_ �;-� -��\j 
o --.;, • '<Y 

-i_ .: C -�-·-.r-

-
Partidul 

ASISTENT COAFEZĂ Social 
PERSONAL Democrat-

PSD 

Partidul 
ADMINISTRATOR MECANIC Social -

FIRMA Democrat-
PSD 

Partidul 
DISPECER TEHNICIAN ÎN Social -

ELECTROTEHNICĂ Democrat-
PSD 

Partidul 
ADMINISTRATOR Social MECANIC -

ASOCIAŢIE Democrat-
PSD 

Partidul 
TRAINER INGINER Social -

ELECTRONIST Democrat-
PSD 

Partidul 
SUDOR SUDOR Social 

Democrat-
PSD 

Semnătura 

NOTĂ: Y,)o 1:�
�

< 
Lista de candidati se semnează de către conducerea organ�a'Wţ::j :a'eţene a partidului politic, a alianţei politice, a alianţei electorale sau a organizaţiei cetăţenilor aparţinând 
minorităţilor naţionale care participă la alegeri. În cazul alianţelor el o ale dintre partide politice, listele cu propuneri de candidaţi trebuie semnate şi de conducerile judeţene ale 
fiecărui partid politic din alianţă. Dacă alianţele electorale se constituie la nivel comunal, orăşenesc, municipal sau de sector al municipiului Bucureşti, listele se semnează de 
conducerea alianţei şi se contrasemnează de conducerea fiecărei organizaţii locale din coaliţie. 

1 Se înscrie, după caz, sintagma „consiliului local" sau „consiliului judeţean", însoţită de rangul şi denumirea unităţii administrativ-teritoriale; în cazul municipiului Bucureşti se va
în�crie „consiliului local al sectorului .... " sau „Consiliului General al Municipiului Bucureşti", după caz; 2 In cazul cetăţenilor statelor membre ale Uniunii Europene, altele decât România, la rubrica „Denumirea, seria şi numărul actului de identitate" se înscriu denumirea, seria şi
numărul documentului eliberat de Inspectoratul General pentru Imigrări. 
3 În cazul cetăţenilor Uniunii Europene se va înscrie şi statul membru de origine.4 Se înscrie activitatea desfăsurată.
5 Conform studiilor absolvite:
6 Se completează cu denumirea formaţiunii politice al cărei membru este candidatul.
7 Se completează în cazul listelor de candidaţi depuse de alianţele politice sau electorale.

SYNTEQ SOLUTIONS
Pencil


